Stadt Aurich (Ostfriesland)

Der Bürgermeister

Bekanntmachung

öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Rates der Stadt Aurich

Termin: Donnerstag, 02.11.2023, 17:00 Uhr

Ort: Ratssaal des Rathauses

Tagesordnung:

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- **3.** Genehmigung des Protokolls (öffentlicher Teil) vom 21.09.2023
- **4.** Feststellung der Tagesordnung
- **5.** Einwohnerfragestunde
- **6.** Umbesetzung Verwaltungsausschuss Stadt Aurich (Vorlage folgt)
- 7. Berufung von Schülervertreter/innen in den Schulausschuss Vorlage: 23/179
- **8.** Resolution der 22. Städteversammlung des Niedersächsischen Städtetages Vorlage: 23/170
- 9. Resolution zum Verfahren des Landes für das Reaktivierungsprogramm der Bahnstrecke Aurich - Emden Vorlage: 23/183/1
- **10.** Neufestsetzung der Gebührensätze für das MachMitMuseum miraculum der Stadt Aurich Vorlage: 23/161
- **11.** Aufhebung eingeleiteter Bauleitplanverfahren OR Brockzetel/Wiesens Vorlage: 23/107
- **12.** Verkauf einer Gewerbefläche im Industrie- und Gewerbegebiet Nord Vorlage: 23/143
- **13.** Berichte und Erklärungen der Fraktionen und Gruppen
- **14.** Bericht des Bürgermeisters über wichtige Angelegenheiten der Stadt
- **15.** Beantwortung von Anfragen gemäß § 16 der Geschäftsordnung
- **16.** Einwohnerfragestunde
- 17. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

Im Auftrage

gez. Friedrichs